

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Balance General Consolidado**

Al 30 de junio de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activos**

## Activos del giro:

Caja y bancos	557,549,550.6
Inversiones financieras - neto	309,459,237.9
Cartera de préstamos - neto	2,172,840,619.7
	<u>3,039,849,408.2</u>

## Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	1,041,079.6
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	26,820,581.0
	<u>28,109,160.6</u>

## Activo fijo:

Activo fijo - neto	45,833,017.2
--------------------	--------------

**Total activos**3,113,791,586.0**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,346,415,749.9
Préstamos de otros bancos	267,831,444.4
Reportos y otras obligaciones bursátiles	3,854,788.5
Títulos de emisión propia	95,703,287.7
Diversos	28,798,399.9
	<u>2,742,603,670.3</u>

## Otros pasivos:

Cuentas por pagar	29,281,218.8
Provisiones	12,688,563.4
Diversos	9,390,113.0
	<u>51,359,895.2</u>

**Total pasivos**2,793,963,565.5

## Interés minoritario

253.6

## Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	172,878,167.0

**Total patrimonio**319,827,767.0**Total pasivos y patrimonio**3,113,791,586.0Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Estados Consolidados de Resultados**

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

---

<b>Ingresos de operación:</b>	<u>144,861,523.5</u>
Intereses de préstamos	96,306,848.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	10,513,164.6
Intereses de inversiones	7,739,153.4
Utilidad en venta de títulos valores	36,906.1
Reportos y operaciones bursátiles	0.0
Intereses sobre depósitos	343,775.6
Operaciones en moneda extranjera	2,067,345.4
Otros servicios y contingencias	<u>27,854,330.2</u>
<b>Costos de operación:</b>	<u>35,365,422.7</u>
Intereses y otros costos de depósitos	21,108,864.1
Intereses sobre préstamos	3,404,062.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,964,656.8
Pérdida por venta de títulos valores	11,424.5
Operaciones en moneda extranjera	224,841.8
Otros servicios y contingencias	<u>7,651,573.2</u>
Reservas de saneamiento	<u>19,754,893.3</u>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	89,741,207.5
<b>Gastos de operación:</b>	<u>69,542,646.1</u>
De funcionarios y empleados	21,414,757.7
Generales	43,160,970.1
Depreciaciones y amortizaciones	<u>4,966,918.3</u>
<b>Utilidad de operación</b>	20,198,561.4
Otros ingresos y gastos - neto	<u>8,728,525.2</u>
<b>Utilidad antes de impuesto</b>	28,927,086.6
Impuesto sobre la renta	(7,675,569.2)
Impuesto Especial 5% CEGC	<u>0.0</u>
<b>Utilidad después de impuesto</b>	21,251,517.4
Interés minoritario	<u>0.0</u>
<b>Utilidad neta</b>	<u><u>21,251,517.4</u></u>

---

Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador